
 
 

 Скупштина града Крагујевца, на основу члана 66. став 3. и став 4. Закона о локалним 
изборима (''Службени  гласник Републике Србије'' број 14/22) и члана 9. Пословника 
Скупштине града Крагујевца ("Службени лист града Крагујевца", број 16/21), на конститутивној  
седници одржаној дана 13. фебруара 2024. године, донела је 

 
РЕШЕЊЕ 

о образовању Верификационог одбора 
 
          1. Образује се Верификациони одбор за потврђивање мандата изабраним  одборницима 
у саставу: 
 
          1.) Ана Милетић Вучковић, представник Коалиције: Александар Вучић – Крагујевац не 

сме да стане 

          2.) Обрад Турковић, представник Коалиције: Уједињени против насиља – Нада за 

Крагујевац 

          3.) Ана Поповић, представник Групе  грађана ,,СЛАЂАН РАКИЋ – КРАГУЈЕВАЧКА 

ИНИЦИЈАТИВА – ПОКРЕТ ВОЛИМ СЕЛО СВОЈЕ – ЕКО ПАРК,, 

 
           2. Ово решење  објавити у ''Службеном листу града Крагујевца''. 
 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
 Правни основ за доношење овог Решења садржан је у члану 66. став 3. и став 4. Закона 
о локалним изборима (''Службени  гласник Републике Србије'' број 14/22), којим је прописано 
да о потврђивању мандата одборника Скупштина града одлучује на основу Извештаја 
Верификационог одбора јавним гласањем, као и да у гласању могу учествовати кандидати за 
одборнике којима је додељен мандат и који имају уверење Градске изборне комисије да су 
изабрани. Чланом 9. Пословника Скупштине града Крагујевца ("Службени лист града 
Крагујевца", број 16/21), прописано је да Скупштина  на предлог председавајућег, већином 
гласова присутних одборника, образује Верификациони одбор од три члана, који чине по један 
кандидат за одборника са изборних листа, које су добиле највећи број одборничких мандата у 
Скупштини  и да Верификационим одбором председава његов најстарији члан.  
 
 Највећи број одборничких места у Скупштини града добиле су изборне листе: 

 
               -   Коалиција: Александар Вучић – Крагујевац не сме да стане – 38 мандата 

           -  Коалиција: Уједињени против насиља – Нада за Крагујевац – 14 мандата 

           - Група  грађана ,,СЛАЂАН РАКИЋ – КРАГУЈЕВАЧКА ИНИЦИЈАТИВА – ПОКРЕТ 

ВОЛИМ СЕЛО СВОЈЕ – ЕКО ПАРК,, - 11 мандата 

На основу предлога предлагача наведених изборних листа,  донето је Решење као у 
диспозитиву.  
  

СКУПШТИНА ГРАДА КРАГУЈЕВЦА 
Број: 112-109/24-I 

У Крагујевцу, 13. фебруара 2024. године 
 
 

                      ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 
 

                               Ратко Томашевић, с.р. 


